
 

 

 
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

 
федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение 
высшего образования 

«Санкт-Петербургский политехнический 
университет Петра Великого» 

(ФГАОУ ВО «СПбПУ») 
________ 

 

П Р И К А З 
 

20.01.2021 № 74 
 

 
 

 О предоставлении структурным 
подразделениям права создания 
разовых диссертационных советов 
на соискание ученой степени 
кандидата наук, ученой степени 
доктора наук 
 

 

 
В соответствии с решением Президиума Научно-аттестационной 

комиссии ФГАОУ ВО «СПбПУ» (протокол № 9 от 15.01.2021) 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Предоставить право создания разового диссертационного совета 

для рассмотрения диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, 

ученой степени доктора наук (далее – диссертационный совет) Институту 

машиностроения, материалов и транспорта по научной специальности:  

05.16.04 «Литейное производство» (отрасль науки - технические). 

2. Предоставить право создания диссертационного совета Институту 

энергетики по научной специальности:  

05.04.06 «Вакуумная, компрессорная техника и пневмосистемы» (отрасль 

науки - технические). 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 
 

Проректор по научной работе В.В. Сергеев 
 

DIRECTUM-15000-1459396



 

  

 

2 

 
 

 

Проект вносит Согласовано 
О.А. Зыбина (19.01.2021 15:25:56) А.А. Филимонов (19.01.2021 15:43:54)  

Ю.С. Клочков (19.01.2021 16:59:40)  
 
___________________________________ 
___________________________________ 

 

DIRECTUM-15000-1459396


